

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前連結会計年度 (2010年12月31日)	当連結会計年度 (2011年12月31日)
		金額	金額
(資産の部)			
流動資産		148,251	166,068
現金及び預金		32,669	45,600
受取手形及び売掛金		75,428	79,558
有価証券		5,000	5,000
たな卸資産		19,537	17,613
その他		15,615	18,296
固定資産		65,150	63,542
有形固定資産		47,228	46,614
無形固定資産		5,730	5,355
投資その他の資産		12,191	11,571
資産合計		213,401	229,610

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

科目	期別	前連結会計年度 (2010年12月31日)	当連結会計年度 (2011年12月31日)
		金額	金額
(負債の部)			
流動負債		101,111	108,180
支払手形及び買掛金		67,498	71,514
短期借入金		7,340	7,410
その他		26,273	29,256
固定負債		3,358	4,043
長期借入金		10	-
退職給付引当金		1,783	1,902
その他		1,565	2,141
負債合計		104,469	112,224
(純資産の部)			
株主資本		122,335	130,812
資本金		10,374	10,374
資本剰余金		16,254	16,254
利益剰余金		95,830	104,308
自己株式		124	125
その他の包括利益累計額		14,079	14,178
その他有価証券評価差額金		383	291
土地再評価差額金		14,331	14,304
為替換算調整勘定		131	165
少数株主持分		675	752
純資産合計		108,931	117,385
負債純資産合計		213,401	229,610

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ178億17百万円増加し、1,660億68百万円となりました。固定資産は16億8百万円減少し、635億42百万円となりました。総資産は162億9百万円増加し、2,296億10百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.1ポイント向上し、50.8%となりました。

連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2010年1月1日 至2010年12月31日)	当連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)
	金 額	金 額
売上高	463,493	478,215
売上原価	363,094	371,828
売上総利益	100,398	106,387
販売費及び一般管理費	81,385	83,292
営業利益	19,013	23,095
営業外収益	617	624
営業外費用	122	404
経常利益	19,508	23,315
特別利益	2	95
特別損失	824	1,060
税金等調整前当期純利益	18,687	22,350
法人税、住民税及び事業税	8,865	9,629
法人税等調整額	896	122
少数株主損益調整前当期純利益	-	12,844
少数株主利益	86	100
当期純利益	10,631	12,744

売上高の状況

震災の影響などを受けましたが、売上高が前年同期に比べ147億22百万円増加しました。

営業利益の状況

売上総利益率の改善と販売費及び一般管理費のコントロールにより、営業利益は前年同期に比べ40億81百万円増加しました。

当期純利益の状況

営業利益の増加などにより、当期純利益が前年同期に比べ21億12百万円増加しました。

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2010年1月1日 至2010年12月31日)	当連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)
	金 額	金 額
少数株主損益調整前当期純利益	-	12,844
その他の包括利益	-	99
包括利益	-	12,745
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	-	12,645
少数株主に係る包括利益	-	99

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (自2010年1月1日 至2010年12月31日)	当連結会計年度 (自2011年1月1日 至2011年12月31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,851	23,158
投資活動によるキャッシュ・フロー	7,527	4,604
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,205	4,229
現金及び現金同等物の増加額	5,118	14,324
現金及び現金同等物の期首残高	32,806	37,924
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増加額	-	71
現金及び現金同等物の期末残高	37,924	52,320

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、税金等調整前当期純利益の増加、たな卸資産の増減額が良性化したことなどにより前年同期に比べ53億6百万円増加し、231億58百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、横浜ビルが当連結会計年度に竣工したことなどにより前年同期に比べ29億23百万円減少し、46億4百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、前年同期に比べ9億76百万円減少し、42億29百万円となりました。